ARCA - Presupuesto 2026
Cuenta AIF

CONCEPTO

I - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes
Il - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Personal
Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacion
Intereses Externos
Transferencias
Impuestos Directos
Otros

Il - RESULTADO ECONOMICO (1-11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital
Otros

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversion

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+IV-V)

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)

Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

Disp. 212/25 (ARCA)

En miles de pesos
3.841.714.282
3.221.792.900
194.516.550
34.712.332
390.692.500
3.077.536.430
3.068.025.396
2.735.362.900
292.662.496
40.000.000
7.318.455
2.173.530
19.049

764.177.852

40.000.000
40.000.000

150.000.000
150.000.000

654.177.852
3.881.714.282
3.227.536.430

654.177.852

654.177.852

654.177.852
654.177.852



